Palácio Nacional da Ajuda – 1300-018 Lisboa | Tel.: +351 213 614 500 Fax: + 351 213 649872

Exmo. Senhor
Dr. João Bezerra da Silva
Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta
e dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
935
ENT. 1786

 SUA COMUNICAÇÃO DE
1-8-2022

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2152
ENT.: 3008
PROC.: 01.02.01 (PSD)

 DATA
25-8-2022

Assunto: Pergunta n.º 465/XV/1.ª (PSD)

Encarrega-me o Senhor Ministro da Cultura, Pedro Adão e Silva, na sequência da Pergunta n.º

465/XV/1.ª de 1 de agosto de 2022, apresentada pelos Senhores Deputados do Grupo Parlamentar

do Partido Social Democrata, que versa sobre a falta de apoios do poder central relativamente

às provas automobilísticas que ocorreram em Vila Real e Montalegre, de referir que, em razão

da matéria, atendendo às competências do Senhor Ministro da Cultura previstas no artigo 21.º

do Decreto-Lei n.º 32/2022, de 9 de maio, esta área governativa não tem quaisquer

esclarecimentos a prestar sobre este tema.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete,

Vasco Casimiro

		2022-08-25T18:09:53+0100
	Vasco Casimiro